
 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkelig fellesråd i Oslo 

 

 

 
 

 

Protokoll fra møte i   

 

HOVEDKOMITÉEN - KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO 

  

Tidspunkt: 21.01.25 kl. 16.30 

Sted: Akersbakken 32 

 

 

Til stede: Leder: Dag-Eirik Lannem 

Nestleder: Marit Nybø 

Groruddalen: Bjørn Erik Schjerverud (vara) 

Nordre Aker: Trond Teigen 

Vestre Aker: forfall 

Søndre Aker: Stein Villumstad  

Domprostiet: Morten Hultman Andresen (vara)  

Bygg og eiendom: Kaare Framstad  

Bygg og eiendom: Eli M Nielsen Karagøz  

Biskopens repr.: Pål Kristian Balstad 

Bystyre repr.: Erling Lae 

 

Fra administrasjonen: Kjetil Haga, Andreas Seierstad, Trine-Lise Wefald, 

André Selli, Torkil Hvidsten, Astrid Holmsen Krogh (r). 

 

Forfall: Live Bressendorf Lindseth 

Frank Grimstad 

Annveig Træthaug (i permisjon) 

 

 

Saksliste: 

 

Sak H 01/25  Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Vedtak:  Innkalling og saksliste ble godkjent. 

 

 

Sak H 02/25   Gjennomgang av protokoll fra møte i Hovedkomitéen 05.12.24. 

   

Vedtak:  Protokoll fra Hovedkomitéens møte 05.12.24 ble godkjent. 

 
 

Sak H 03/25   Signert protokoll fra møte i fellesrådet 05.12.24, til orientering. 

 

Vedtak:  Protokoll fra fellesrådets møte 05.12.24 ble tatt til orientering. 
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Sak H 04/25   Regnskap 2024, muntlig orientering. 

Kirkeverge og økonomisjef orienterte om foreløpig regnskap for 2024. 

I tråd med prognose ligger det an til et mindreforbruk på drift og et merforbruk 

på investeringer. En viss overføring mellom drift og investering vil derfor bli 

gjennomført. Driftsregnskap 2024 ligger an til å bli i tråd med budsjett, og 

investeringsregnskap 2024 vil ha et merforbruk som må dekkes innenfor 

investeringsrammen for 2025.  

Fellesrådet vli få regnskapet til første gangs behandling 13.02.25 

 

Vedtak:  Tatt til orientering. 

 

 

Sak H 05/25   Investeringsmidler 2025, muntlig orientering. 
 Kirkevergen og bygg- og eiendomssjef orienterte om planlagte prosjekt i 2025.  

 Etter at investeringsbudsjett 2024 for KfiO ble vedtatt, fikk fellesrådet 

ytterligere 12,5 mill fra Oslo kommune. Budsjett for 2025 vil bli revidert etter 

at regnskapet for 2024 er sluttført.   

  

Bygg- og eiendomssjef orienterte om prioriteringer for investeringsbudsjettet i 

2025. Prioriteringene følger tildligere vedtatte prinsipper og orienteringer i sak 

H 63/24 og sak F 53/24. 

  

I sak F 43/24 vedtok fellesrådet disponering av midler etter salg av Bredtvet 

kirke. Midlene skulle blant annet brukes til innvendig oppgradering av Fossum 

kirke. Etter dette vedtaket har det blitt avdekket betydelige skader i fasaden på 

Fossum kirke. Disse skadene må utbedres før de innvendige arbeidene kan 

påbegynnes. Skadene kan utbedres innenfor rammen av det fellesrådet har 

vedtatt til bruk på Fossum kirke, men totalt vil utvendige og innvendige tiltak 

gå ut over opprinnelig vedtatt ramme. Det må derfor legges frem en ny sak for 

fellesrådet i løpet av 2025. 

 

Vedtak:  Tatt til orientering. 

 

 

Sak H 06/25   Høring om retningslinjer for tilskuddsforvaltning i Den norske kirke. 
Høringen omhandler hvordan rettssubjektet Den norske kirke skal forvalte 

tilskudd til diakoni, kirkelig undervisning og kirkemusikk.  

 Det pågår konstruktiv dialog mellom Oslo bispedømmeråd og fellesrådene i 

Asker, Bærum og Oslo med henblikk på om det er mulig å samle seg om en 

felles høring.  

Det er bred enighet om at det vil være tjenlig å videreføre en ordning som er 

mer fleksibel enn i dag, men de forslåtte retningslinjene blir for omstendelige 

og administrativt tunge. Det bør vektlegges ryddige rammer, men mindre fokus 

på kontroll enn det som fremkommer i de foreslåtte retningslinjene. 

Arbeidsutvalget bes om å utarbeide forslag til høringssvar som skal behandles i 

fellesrådet 13.02.25.  
 

Vedtak:  Hovedkomitéen drøftet saken med henblikk på innspill. 

  Arbeidsutvalget utarbeider høringsforslag til behandling i fellesrådet 13.02.25. 

 

 



 

 

Sak H 07/25   Høring på utkast til strategiplan for KA 2025-2029. 
 Landsrådet i KA skal vedta ny strategiplan i april 2025. Denne er ute på høring. 

Hovedkomitéen ga følgende innspill til fellesrådets høringssvar:  

 

• KfiO svarer fra vårt ståsted, ut fra hva Oslo trenger. 

• Mål 2 og 3 er de viktigste for KfiO.  

• Er det mulig å vurdere differensiert/modulbasert medlemskontingent for de 

fellesrådene som ikke har gravplassforvaltning og for de som har høy grad 

av egen kompetanse på kirkebyggforvaltning? 

• Det er behov for avklaring av KA sin rolleforståelse, særlig med henblikk 

på grenseoppgangen mot Kirkerådet. Dette berører flere av målene, som for 

eksempel arbeid med Den norske kirkes rammevilkår, digitalisering, 

kirkebyggforvaltning osv. 

 

Vedtak:  Hovedkomitéen drøftet saken med henblikk på innspill. 

Arbeidsutvalget ferdigstiller uttalelsen på bakgrunn av innspillene og sender 

uttalelsen innen fristen 01.02.25. 

 

 

Sak H 08/25   Forslag til tema på fellesrådsmøtene. 

Hovedkomitéen kom med innspill til aktuelle tema som kan være til nytte og 

inspirasjon for fellesrådet: 

• Videre opplæring om forholdet bispedømmeråd/fellesråd og Den norske 

kirkes beslutningsstrukturer nasjonalt-regionalt-lokalt. 

• Menighetsdrift og gode tiltak, til inspirasjon. 

• Byutviklingsprosesser og kirkens rolle i samspill med kommunen.  

• Orientering fra fagpersonener i administrasjonen. 

• Regelverk rundt gravferd som nå behandles i Stortinget. 

 

Vedtak:  Arbeidsutvalget følger opp innspill til aktualle tema i kommende 

fellesrådsmøter. 

 

 

Sak H 09/25   Kirkevergen orienterer. 

• Nye datasystemer er på plass. Det har vært og er fortsatt krevende, også for 

menighetene. Fremdriften opprettholdes etter planen.   

• Gravplassetaten reviderer vedtektene etter å ha overtatt det formelle 

ansvaret 01.01.24. KfiO støtter forslag til nye vedtekter og understreker 

viktigheten av at Gravplassetaten ivaretar god dialog med lokale 

menigheter som har kirker med omkringliggende gravplass. Dette gjelder i 

særdeleshet Nordstrand, der det nå stenges for kistegravlegging pga dårlige 

grunnforhold og manglende drenering. 

• Utvalget som jobber med mandater og reglementer kommer sannasynligvis 

med sitt forslag til Hovedkomitéens møte i mars og fellesrådets møte i 

april. 

• Det jobbes nå med for å få omregulert eiendommen Akersbakken 32. 

Bygget er i forfall, og det er store behov for å komme videre med en plan 

for forvaltning og fornyelse av eiendommen. 

• Det er en krevende økonomisk situasjon i rettssubjektet Den norske kirke. 

Inneværende år må kostnadene reduseres med 65 mill. Det jobbes nå med 

nye organisasjonskart og bemanningsplan i Kirkerådets administrasjon og i 

bispedømmene. 



 

 

• Sunniva Gylver vigsles som Oslos nye biskop 23.02.25 i Oslo domkirke. 

Gudstjenesten er åpen for alle. I de påfløgende ukene vil hun ha 

introduksjonsrunder i alle prostiene. 

 

Vedtak:  Tatt til orientering. 

 

Sak H 10/24  Eventuelt 

 

1. Det forberedes en sak til fellesrådets møte 13.februar om KfiOs 

utleiepraksis. Det har blant annet blitt stilt spørsmål vedr. utleie av Hellige 

Olga kapell på Vår Frelsers gravlund til den russisk ortodokse kirke. 

 

2. Representant Eli M Nielsen Karagøz stilte spørsmål om kirkens rolle i 

kommende byutviklingsprosjekter, som for eksempel Kongshavn.  
Dette vil bli adressert i et kommende fellesrådsmøte, ref sak H 08/25. 

 

 

 

 
 


